i
<T0/71€I11

O BHECEHHH U3MCHEHMH B pemeHne KapMakmmHCKOro paifOHHOT0 Maciuxara
Ke3suopauaCckoit 06acta "O 6romKere cellbckoro okpyra Angamoéaii AxyH Ha 2024-2026
romsr" ot 25 nexabpsa 2023 roga Nel16

Pemenne KapmakmmHckoro paitoHHoro macinuxara Kbei3buiopauHcKoi o0nactu ot 24 Mas
2024 rona Ne 179

Kapmakmuuckuii pailoHHbld Macnuxat Ksi3puiopauackoi o6sactu TTPUHAJL
PEIIEHUME:

1. BHectn B pemienne KapMakmmnHCKOro pailoHHOro Macnuxara KeI3bUIOpIHHCKOU
obnactu ot 25 nexabps 2023 roga Nel16 "O OromxeTe cenbckoro okpyra Anpambail AXyH
Ha 2024-2026 ronapl" ciaeayrommne n3MEHEHUS:

NOAMYHKTHI 1), 2) myHKTa | U3710KUTh B HOBOW pEIaKIIUU:
"1) noxoapl — 110 597 ThicSI4 TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 2 738 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOroBbI€ NMOCTyIUIeHus — 0;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTana — 0;
noctyrieHust TpancdeptoB — 107 859 Teicsu TeHre;

2) 3arpatel — 110 618,5 Thicsu Tenre";

npuiIokeHus 1, 4 K yka3aHHOMY PELIEHHUIO WU3JI0KUTh B HOBOM pEJaKIMHU COIJIACHO
NPUIIOKEHUSIM 1, 2 K HACTOSIIIEMY PEILLICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBogurcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2024 rona.

Ipencenarenr KapMaKkIIHHCKOTO O.K
. .KorraizakoB
paHOHHOTO Maciauxara:

[Ipunoxenue 1 x pereHno
KapmakmuHckoro paifoHHOro MaciuxaTa
Ke3butopanHckoit odnactu
ot "24" mas 2024 ronga Nel79
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KapmakmmHckoro paifoHHOTO Maciuxara
Ke3pmopanHckoi o0macTa
o1 "25" nexabpst 2023 roma Nel16

Bromxer cenmbekoro okpyra Anpambaii Axys Ha 2024 rox

Kateropus
Knacc CymmMma, ThICSY
IToaknacc TEHre
HaumenoBanue
1.Jloxompt 110597

1 Hanorossie noctyrieHus 2738



01

04
05
2
3
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

HOZ[OXOZIHLIﬁ HaJior

NupuBuayanbHeli  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHEINA HAJIOT

Hasor Ha TpaHcIOpTHEIE CpenCcTBa

BHyTpeHHHMe HaJllOTM Ha TOBAapHI,
paboTsI 1 yciyru

[MocTtymenns 3a HMCHOIB30BAHUE
MPUPOIHBIX U IPYTHUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Iloctynnenus oT npoxaxu
OCHOBHOT'O KaluTajia

[ocrynnenuns TpancgepToB

TpanchepTsl W3  BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) OI0KeTa

AaMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HaumenoBanne
2.3atpatsl

l'ocynapcTBeHHBI
€ yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC

U ApyTHUE OpraHsl,

BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
obecrneYeHHnIo
EeATENTLHOCTH
akuMa ropoja

1230
1230

1503
95

1400

107859

107859

107859

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

110618,8

34917,8

34917.,8

34917,8



001

022
07
2
124
014
3
124
008
011
08

124

palloOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE
XO3HCTBO

KommyHnanbHOE
X034UCTBO

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KECHUS
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HaCEJIEHHBIX
MTyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJCHEHHUE
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesiTenbHOCTh B
obnactu
KYJBTYPHI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

34385

532,8

35077,2

4052

4052

4052

31025,2

31025,2

1623

29402,2

22684

22684

22684



13

15

006
124

040
124

048

3HAYCHUS, Cela,
nocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa
[Tonnepxxka
KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

[Ipoune 17938,8
IIpoune 17938,8

22684

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

17938,8
3HAYEHUs, cela, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus
MEepOnpHUsATUH
Ul pemeHus
BOIIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCEJICHHBIX
NIyHKTOB B
peauzaumo Mep
0 COAECUCTBUIO

17938,8
9KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO
pETuoHOB B
paMKax
I'ocynapcrBeHHo
i HporpamMmsl
pa3BUTHA
pPEeruoHOB 70
2025 roga

TpauchepTs 0,7
TpaucdepTs 0,7

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

0,7
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

0,7

3.Uuctoe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE



BromxeTHsie 0
KPEUTHI

Iloramenue
OI0IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canmpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(hIHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
MpOoIaxu
(hmHAHCOBBIX 0
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

5. Hedumur (
npOGHITHAT) 21,5
Oroxera

6
DUHAHCUPOBaHUE
nepunura (
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Groxera

21,5

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 21,5
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OO KETHBIX 21,5
CpencTB

CBOGOHBIH
| OCTAaTKH 215
OI0JKETHBIX
CpencTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3pmopauHckoi o0macTu
ot "24" mas 2024 roga Nel79
[Ipunoxenue 4 k peieHUI0
KapMakimmHckoro paiioHHOro Maciuxara
KebuiopanHckoi obmaactu
o1 "25" nexaGpst 2023 roma Nel16

ITeneBrie TparChEPTH, NPEAYCMOTPEHHEIE B GI0/PKETe CEIHCKOro OKpyra Asambai AXyH Ha
2024 ropx 3a cueT paHOHHOrO OI0IkKeTa



IleneBrie TparCcheEpTH, IpeAyCMOTPEHHEIE B OI0PKeTe CEILCKOro OKpyra Asambai AXyH Ha

Hanmenosanue

IeneBbie TeKymmue TpaHCHEPTHI:

Ha paboThl Mo macmopTu3aluy ceia
Annamibait AXyH

Ha pa3paboTky mpoeKTHO-CMETHOI
JOKYMEHTallud U TPOBEACHHE
rOCYJapCTBEHHOW HSKCHEPTH3BI Ha
OypecHue CKBaXWH TS
BOJIOCHA0XeHHs B paiioHe KaHaja
beker kym u [bipnbuiel 01 Ha
TEPPUTOPUU CEJIBCKOTO OKpyTa
Annambait AXyH

Ha pasmenienue nerckoil UrpoBoi
IUTOINAJKN B HACEIIEHHOM ITyHKTE
Annambait AXyH

Ha wusroroBneHue BBIBECKM C
00BEMHBIMH  OCBEIEHHBIMHU
oyksamu "AJJAJl AJJAM"
MO/JIEHU TOPBUE OPTAJIBIFBI"
K KiIy0y CeImbcKOro OKpyTa
Annambait AXyH

Ha ycranoBky "Ilnomanu Tarzeim" B
nensx 01aroycTpoicTBa CelbCKOTo
oKkpyra Amnamobai-AxyH

Ha Tekymuii peMOHT apKu BbE3JHOU
B IIeJIIX 0JaroycTpoHCTBa CEILCKOro
okpyra Angambaii-AXyH

Cymma,
TBICSIY TEHTe

46 205,0

8 953,8

4 052,0

17 938,8

150,0

14 087,5

10229

[Ipunoxenue 3 K perIeHUIO

KapmakmuHckoro paifoHHOro MaciuxaTa

Ke3butopanHckoit obnactu
ot "24" mas 2024 roga Nel79

[Ipunoxenue 5 x penIeHUIO

KapMaKH.II/IHCKOFO paﬁOHHOI‘O mMacimxara

2024 ropx 3a cueT pecImyOImMKaHCKOro GromkeTa

Ne

HanmenoBanue

IeneBble TeKymmme TpaHC(EPTHL:

Ha noBblieHne 3apab0OTHOMN TUIATHI
OTJIEJIBHBIX KaTeropuil rpak JaHCKUX
CIIy>KalluXx, pabOTHUKOB
opraHu3alui, cojaep)Kamuxcs 3a
CYET CPEACTB TOCYyAAPCTBEHHOTO
010/pKeTa, paOOTHUKOB Ka3€HHBIX
NIPEANIPUATUI

Ke3pmopanHckoi o0macTa
o1 "25" nexabpst 2023 roma Nel16

Cymma,
TBICSIY TEHIe

67,0

67,0



B TOM 4HCIJIC:

ammapar akuMma CeJIbCKOTO OKpyra

15,0
Annambait AXyH ’

KIIy0 cesbckoro okpyra Anpambait 50
AXxyH ’

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa rocturmn Pecnyoinmku Kazaxcran



