

О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года №116

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 24 мая 2024 года № 179

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 25 декабря 2023 года №116 "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2024-2026 годы" следующие изменения:

подпункты 1), 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

"1) доходы – 110 597 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 738 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 107 859 тысяч тенге;

2) затраты – 110 618,5 тысяч тенге";

приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата:

Ә.Кошалақов

Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "24" мая 2024 года №179 Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "25" декабря 2023 года №116

Бюджет сельского округа Алдашбай Ахун на 2024 год

Категория				
Класс			Сумма, тысяч	
		Подкласс	одкласс	
			Наименование	
			1.Доходы	110597
1			Налоговые поступления	2738

	01		По томо	IOP.	1220
	01		Подоходный нал	юг й подоходный	1230
		2	налог	налог	
	04		Налоги на собст	Налоги на собственность	
		1	Налоги на имущ	ество	95
		3	Земельный налог	Γ	8
		4	Налог на трансп	ортные средства	1400
	05		Внутренние напработы и услуги	поги на товары,	5
		3	Поступления за природных и дру	а использование угих ресурсов	5
2			Неналоговые по	ступления	0
3			Поступления основного капит	от продажи гала	0
4			Поступления тра	ансфертов	107859
	02			в вышестоящих ударственного	107859
		3	Трансферты из р областного значе	районного (города ения) бюджета	107859
Функционал	тьная группа				
	Функциона	льная подгруппа			Сумма, тысяч
		Администр	атор бюджетных прогр	р бюджетных программ Программа	
			Программа		
				Наименование	
				2.Затраты	110618,8
01				Государственны е услуги общего характера	34917,8
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	34917,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34917,8
				Услуги по обеспечению деятельности акима города	

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	34385
			022	Капитальные расходы государственног о органа	532,8
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	35077,2
	2			Коммунальное хозяйство	4052
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4052
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4052
	3			Благоустройство населенных пунктов	31025,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31025,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1623
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	29402,2
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	22684
	1			Деятельность в области культуры	22684
				Аппарат акима города районного	
		124			22684

13			006	значения, села, поселка, сельского округа Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне Прочие	22684 17938,8
	9			Прочие	17938,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17938,8
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	17938,8
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,7
				3. Чистое бюджетное кредитование	0

			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-21,5
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	21,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	21,5
01	1		Остатки бюджетных средств	21,5
		1	Свободный остатки бюджетных средств	21,5

Приложение 2 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "24" мая 2024 года №179 Приложение 4 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "25" декабря 2023 года №116

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2024 год за счет районного бюджета

No	Наименование	Сумма,
		тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	46 205,0
1	На работы по паспортизации села Алдашбай Ахун	8 953,8
2	На разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы на бурение скважин для водоснабжения в районе канала Бекет кұм и Шырпылы ой на территории сельского округа Алдашбай Ахун	4 052,0
3	На размещение детской игровой площадки в населенном пункте Алдашбай Ахун	17 938,8
4	На изготовление вывески с объемными освещенными буквами "АДАЛ АДАМ" МӘДЕНИ ТӘРБИЕ ОРТАЛЫҒЫ" к клубу сельского округа Алдашбай Ахун	150,0
5	На установку "Площади Тагзым" в целях благоустройства сельского округа Алдашбай-Ахун	14 087,5
6	На текущий ремонт арки въездной в целях благоустройства сельского округа Алдашбай-Ахун	

Приложение 3 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "24" мая 2024 года №179 Приложение 5 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "25" декабря 2023 года №116

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2024 год за счет республиканского бюджета

Целевые текущие трансферты: 67,0 На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
отдельных категорий гражданских служащих, работников 1 организаций, содержащихся за 67,0 счет средств государственного бюджета, работников казенных		Целевые текущие трансферты:	67,0
	1	отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных	

	в том числе:	
	аппарат акима сельского округа Алдашбай Ахун	15,0
	клуб сельского округа Алдашбай Ахун	52,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан